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Všechny vítám při čtení dalšího čísla Zpravodaje
OV KSČM Vyškov!

Obvykle bych začínal tím, že za sebou máme
úspěšný dětský karneval, který vždy KSČM Vyškov
pořádá na začátku roku a před sebou velkou oslavu
Mezinárodního dne žen. Bohužel i rok 2021 bude
minimálně ve své první polovině poznamenán
pandemií koronaviru, resp. útrapy, které přináší
restrikce s ní spojené. Vláda – místo aby připravila
vše potřebné – se od října loňského roku spoléhala
pouze na dvě věci – nouzový stav a Evropskou unii. A tak zatímco třeba 
Maďarsko, ale i Srbsko a dalších více než 20 zemí vyjednávalo s Ruskem
o dodávkách vakcíny Sputnik, česká vláda navrhovala uvalit na Rusko další sankce
a s dodávkou vakcín vše nechávala na EU. KSČM podpořila prodloužení 
nouzového stavu celkem pětkrát, aby dala vládě dostatek času na přípravu všeho 
potřebného. Bohužel vláda ANO a ČSSD nedělala nic – více v textu od předsedy 
KSČM V. Filipa. 
Stejně jako celá řada jiných akcí i sjezd KSČM byl několikrát odložen. Nad 
aktuálním termínem na konci března stále visí otazník – konání sjezdu záleží na 
stanovisku hygieny – stejně jako krajské konference, u níž je ovšem připravena 
alternativní varianta. Z úrovně OV KSČM jsme museli přistoupit ke zrušení 
okresní konference a kandidáty do Poslanecké sněmovny korespondenčně 
odhlasovali členové a členky okresního výboru. Jsem rád, že KSČM Vyškov 
přichází s návrhem skutečné osobnosti – prof. MUDr. Michaela Doubka – který 
přijal kandidaturu za náš okres. 

Přeji Vám pevné zdraví a hezké dny

Filip Zachariaš, předseda OV KSČM Vyškov 



KSČM DALŠÍ PRODLOUŽENÍ 
NOUZOVÉHO STAVU NEPODPOŘÍ

KSČM podmínila souhlas s 
prodloužením nouzového stavu do 14. 
2. 2021 tím, že požadovala návrat žáků 
1. stupně do školních lavic od 1. 2.2021
a od 29. 1. 2021 otevření zimních 
středisek. Žel, tyto sliby naší podpory 
nebyly vyslyšeny. Vláda ČR naše 
podmínky nebrala vážně a rozhodla se 
jinak.
Rozhořčení a zklamání, takové pocity 
převládají nyní nejen v KSČM, ale i v 
celé společnosti od posledního 
prodloužení nouzového stavu. Vláda 
naprosto ignorovala naše oprávněné 
požadavky, jimiž KSČM souhlas s 
prodloužením nouzového stavu 
podmiňovala. KSČM přitom, vědoma si
počtu vojáků a techniky přeřazených do
zdravotnictví a sociálních služeb, 
pomohla vládě, když jako jediná z 
nevládních a opozičních stran ve 
sněmovně kývla na zásadní prodloužení
nouzového stavu.
Vicepremiér Karel Havlíček se 
provozovatelům lyžařských vleků 
omluvil. Rodičům a dětem se vláda 
však neomluvila. Zatímco jiné evropské
státy považují uzavírání základních škol
až za ten nejzazší krok v rámci 
epidemických opatření, v Česku je to 
naopak. Vzdělání zde skutečně není 
prioritou.
Výkonný výbor ÚV KSČM doporučuje 
Poslaneckému klubu KSČM nepodpořit
prodloužení nouzového stavu. 

Vzhledem k ignorování našich 
požadavků doporučujeme vládě, aby si 
podporu hledala u těch politických 
subjektů, jejichž požadavkům bude 
ochotna a schopna vyhovět. Rozhodně 
se ohrazujeme proti výrokům pana 
premiéra, že ohrožujeme životy a zdraví
našich spoluobčanů. Naopak, KSČM 
šlo vždy právě o občany a i teď tomu 
není jinak. Musíme myslet na zdravý 
vývoj našich dětí i všech ostatních. 
Vládní představa, že řešením je zavřít 
lidi mezi čtyři stěny, rozhodně není naší
vizí. Řadu opatření totiž mohou 
provádět hejtmani podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví. Vláda musí  
vyjednat dobrovolné zařazení vojáků do
nemocnic nebo sociálních zařízení nebo
předložit novelizaci zákona o 
ozbrojených silách ČR.

VV ÚV KSČM

INFORMACE PŘEDSEDY ÚV KSČM V. 
FILIPA ZE DNE 12. 2. 2021

Na jednání Poslanecké sněmovny 
aktuálně prosazujeme dokončení 
jednání o 5 týdnech dovolené pro 
všechny – tady patří poděkování za 
trvalou iniciativu S. Grospiče a H. 
Aulické Jirovcové. Další prioritou bylo 
a je schválení vládního zákona o 
přechodu na nízkouhlíkovou energetiku,
který je nazýván lex Dukovany. Ten 
akceptuje evropské podmínky pro 
zdárný průběh výběrového řízení na 
dostavbu JE Dukovany. Toho zatím 

leží různým Posseltům a jejich českým 
přisluhovačům stále v žaludku. To 
dokazuje i rozhovor pro 
časopis Týden v roce 2018, 
kdy Posselt prohlásil: „Udělalo by mi 
velkou radost, kdyby Benešovy dekrety 
nebyly v českých zákonech... Uvítal 
bych, kdyby byly odstraněny… Ocenil 
jsem, jak mluvil Daniel Herman před 
dvěma roky na akci 
Sudetoněmeckého landsmanšaftu, jak 
následně vystoupili Pavel Bělobrádek, 
Petr Nečas a Bohuslav Sobotka.“ 
Dovolím si též připomenout, že Posselt 
udržoval dobré vztahy mimo členů 
KDU-ČSL, ODS, TOP09, ČSSD i 
s představiteli hnutí ANO – kupř. 
s bývalým brněnským primátorem 
Petrem Vokřálem.
Dekrety prezidenta Beneše byly opět na
pořadu dne, když se po čase ozvali opět 
Lichtenštejnové. Na konci roku se totiž 
objevila informace, že zažalovali 
Českou republiku u Evropského soudu 
pro lidská práva ve Štrasburku. Tam 
požadují de facto zneplatnění 
Benešových dekretů, což by v jejich 
případě otevřelo dveře k majetkům 
v ČR v podobě více než 60 tisíc hektarů
půdy, Lednicko-Valtickému areálu, 
zámkům ve Velkých Losinách nebo 
Bučovicích. Zároveň by prolomením 
dekretů byl ohrožen majetek stovek 
tisíc občanů, neboť pro Posselty a jeho 
následovníky by to byla cesta, jak získat
to, o co právem po válce přišli! 
Nenechme si přepisovat naši historii – 
na to ostatně upozorňoval i sám Edvard 

Beneš ve svém projevu ke Svazu 
osvobozených politických vězňů a 
pozůstalých 
už v prosinci 1945: „Říkal jsem vám 
při jiných příležitostech, že máte 
všechno zaznamenávat a povědět, co 
jste zažili ve svých vězeních a 
koncentračních táborech. Ne snad jen 
proto, abyste vyložili nám všem svá 
utrpení, ale proto, abyste se znovu 
mohli bránit, až oni začnou se svou 
„očišťovací kampaní“. Že začnou, o 
tom buďte přesvědčeni. A konečně 
přijdou opět, aby od očišťování přešli k
útoku. Bude to nová reakce, která opět 
spojí útok na pokrok sociální s útokem 
na naši svobodu národní a lidskou. 
Buďte na tento útok připraveni, a mějte
svá fakta, své záznamy a své 
vzpomínky pohotově, neboť nikde se 
tolik nezapomíná, jako právě v politice.
A proto bude zase nutno podržet všem 
našim odpůrcům z let 1938-1945 před 
očima, co svět v jejich rukou zažil v 
Osvětimi, v Dachau, v Mauthausenu, v 
Ravensbrücku a v řadě jiných 
německých mučíren. Opakuji vám, na 
tuto válku se nesmí zapomenout. My 
Češi a Slováci, máme na to plné 
právo.“

(red)
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Když už si hrajeme na tu demokracii, 
tak by měla být dána možnost si vybrat 
vakcínu, takže i Sputník a ne nařizovat 
jakou vakcínu, jen kvůli tomu, že to má 
někdo sjednané u nás dopředu jako 
byznys a propaguje a dělá reklamu na ty
„své" obchody,“ dodal Jarka Pešková.
„Jako vždy jsou až na prvním místě 
peníze. Přece americké firmy 
podpoříme i za cenu možného 
poškození zdraví. Oni nemají 
odpovědnost, ale stát. A ruská vakcína 
je 10x levnější. Bohužel, tak to je,“ 
uvedl Stanislav Spodniak.

(zdroj: cz.sputniknews.com)

K. KONEČNÁ, EUROPOSLANKYNĚ 
KSČM: SUDETŠTÍ NĚMCI PŘIŠLI S 
NEHORÁZNÝM PROHLÁŠENÍM

Před Vánoci někteří z Vás zaznamenali 
nehorázné prohlášení Bernda Posselta – 
bývalého dlouholetého europoslance – 
dnes předsedy sudetoněmeckého 
landsmanšaftu– o tom, že „odsun 
Němců byla etnická čistka“... Když 
ponechám stranou fakt, že sudetští 
Němci z 90 % podporovali Henleina 
(resp. tak dopadly volby v roce 1938) a 
vítali rozbití republiky – ostatně české 
obyvatelstvo si s nimi užilo své a 
desetitisíce rodin muselo před těmi 
mírumilovnými sudetskými Němci 
utéct do vnitrozemí, tak na odsunu 
německého obyvatelstva se pozdější 
vítězné mocnosti domlouvaly již od 
roku 1943 a definitivně jej potvrdily na 

Postupimské konferenci. Podotýkám 
také, že s myšlenkou na vysídlení 
Němců z Československa, ale také 
Polska nebo Maďarska a Jugoslávie, 
nepřišel Sovětský svaz, jak by se mohlo
zdát. Je ostudou, že větší váhu 
zmiňovanému spolku dodal jeho český 
stranický kolega – lidovec Daniel 
Herman. Ba co víc – vystoupení na 
sjezdu Sudetoněmeckého krajanského 
sdružení tehdejšího ministra kultury za 
KDU-ČSL bylo podle mě 
nepochopením a popřením zákonitosti 
příčiny a důsledku. Herman tak 
plivl oslovením „milí krajané“ 
(samozřejmě v němčině) v roce 2016 do
tváře nejen Čechům vyhnaným 
z pohraničí v roce 1938, ale i 
německým antifašistům a bojovníkům 
proti Hitlerovi, na které se 
mimochodem odsunutí nevztahovalo 
(konkrétně na základě dekretu 
prezidenta Beneše č. 33).
Sudetoněmecký landsmanšaft, jehož 
zakladateli byli v roce 1950 mnozí 
významní členové nacistické strany, se 
ostatně dodnes hlásí k tzv. 20 bodům 
k sudetské otázce, kterou přijala v roce 
1961 Sudetoněmecká rada. Tento 
dokument je stále platný, přičemž 
doslova v článku 11 říká, že se sudetští 
Němci nikdy nesmíří s odsunem, a 
v následujícím článku 12 pak 
připomíná, že je vyloučeno, aby se 
zřekli svých práv (především 
majetkových) na tehdejším území. 
Právě tomu brání v českém právním 
řádu dekrety prezidenta republiky. Proto

nebylo dosaženo, zejména pro odpor 
poslanců TOP 09 a Pirátů, kteří 
nepokrytě lobovali za zájmy USA a 
snažili se v zákoně vyřadit účast 
dodavatelů z RF a ČLR a tak jednak 
zdražit samotnou výstavbu a tím i 
zdražit příští dodávky elektřiny pro 
domácnosti. KSČM iniciovala a dosáhla
dostatku podpisů pro svolání 
mimořádné schůze na 19.2. 
s programem dokončit projednání 
tohoto zákona. Do jednacích dnů byly 
vloženy další 2 schůze. Jednak 82, 
svolaná k řešení exekucí a insolvencí, 
která však byla přerušena bez 
dokončení i prvého bodu, tedy změny 
exekučního řádu, který podporujeme. 
Pokračování tohoto tématu 
předpokládáme až v měsíci březnu. 
Rozhodující střet se odehrál na 83 
schůzi, kde byl zejména posuzován 
právě nouzový stav. Jak jsem předeslal, 
PK KSČM jednotně realizoval usnesení 
VV ÚV KSČM a postavil se proti 
prodloužení nouzového stavu a navrhl 
opatření tak, aby nemohlo dojít ke 
zhoršení pandemické situace, tedy 
zejména prosadil usnesení o povinnosti 
náčelníka generálního štábu zajistit 
podle zákona o ozbrojených silách 
ponechání vojáků AČR v nemocnicích a
ústavech sociální péče, které jsou dále 
v některých regionech silně zatíženy. 
Ukončením nouzového stavu se část 
povinností přenáší na hejtmany a 
krajské reprezentace, kde většinově 
vládne pravice, která tak bude muset 
převzít odpovědnost za řešení situace a 

dojde i k regionálně vhodnějším 
opatřením, která budou muset řešit 
KHS. Pravicová opozice, která od října 
loňského roku stále trvala na ukončení 
nouzového stavu a pomlouvala KSČM, 
že ustupuje vládě, najednou ráno 11.2. 
přišla s návrhem, aby všechny politické
strany bez rozdílu se dohodly na 
vyhovění vládě. Tak moc se bojí 
odpovědnosti, a svých povinností, kdy 
nebude smět už svou populistickou 
politiku uplatňovat. Rozhodnutí, které 
KSČM přijala, bylo a je správné. 
Jednak ukázalo strach pravice 
z odpovědnosti, její neschopnost řešit 
úkoly, viz např. sněhová kalamita 
v Praze a také ukáže, že je rozdíl mezi 
omezeními, které vláda přijímala a 
samotným nouzovým stavem, když i po
skončení nouzového stavu budou 
vyhlášena omezení podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví. Navíc 
ukázala sílu KSČM a její realistickou a 
reálnou politiku a nutí Vládu, resp. 
hnutí ANO a ČSSD, aby respektovala 
naše požadavky a nedocházelo tak 
k neplnění dohod, které KSČM podle 
smlouvy s hnutím ANO uzavřela. 
V samotném projednání jsem vystoupil 
jak já s návrhem usnesení, tak poslanec 
Z. Ondráček, který využil své 
informace z jednání ÚKŠ, kde na 
konkrétních faktech doložil, že vláda 
nepředložila nezkreslené informace a 
že situace umožňuje dále naplnit naše 
požadavky z ledna letošního roku, tedy 
zejména postup otevření škol pro děti 
prvního stupně a 9 tříd a maturitních 
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ročníků, tak otevření venkovních 
sportovních areálů a podmínky pro 
otevření obchodů a služeb. Podstatné 
bylo i jednání o úpravě krizového 
zákona a pandemického plánu, o které 
usilujeme od března loňského roku.

(red)

FILIP: BRUSEL NÁM NEMÁ 
DIKTOVAT VAKCÍNU

Neměli bychom být závislí pouze na 
rozhodnutí Bruselu, co se týče možností
vakcinace, máme na to své úřady. 
Každopádně očkování je momentálně 
jediný způsob, jak se vrátit k normálu.
V Partii na televizi Prima to uvedl 
předseda ÚV KSČM a první 
místopředseda Sněmovny Vojtěch Filip.
„Nesouhlasím s tím, že EU nám bude 
určovat, jakou vakcínu máme používat. 
Všichni nakupují tak, aby proočkovali 
co nejrychleji svoji populaci, my, když 
budeme postupovat stávajícím 
způsobem, tak to bude trvat tři až pět 
let,“ konstatoval Filip. Není pak podle 
něj věcí evropského práva, aby České 
republice Brusel určoval, jakou vakcínu
si máme koupit. „Máme přeci svoje 
úřady, především Státní ústav pro 
kontrolu léčiv, které to mohou udělat,“ 
připomněl Filip.
Chápe prý dále, že někteří ve vakcínu 
nemají nyní důvěru, vzhledem k tomu, 
v jaké rychlosti byla vyráběna. „Proto je
tu Státní ústav pro kontrolu léčiv, který 
by měl dát dobrozdání,“ dodal s tím, že 

doporučení EU se mu nezdá dostatečné.
Proočkování společnosti je ale podle něj
potřeba, protože pouze to opravdu řeší 
návrat k běžnému životu.
Filip také doporučil, aby byla 
decentralizována opatření. „Zatím vše 
děláme centrálně a přitom ta 
decentralizace, tedy zvýšení pravomocí 
krajských ředitelství hygienických 
stanic, aby oni jednali s místními 
podniky, by bylo řešením,“ uvedl Filip 
a doplnil, že to není o utahování šroubů.
„To je o konkrétním řešení konkrétních 
případů a to nemůže řešit ministr 
zdravotnictví. Bez decentralizace a bez 
přenesení odpovědnosti to to nejde 
řešit,“ konstatoval.

(zdroj: Haló noviny)

ZDENĚK ONDRÁČEK: NEMÁME ANI 
PRÁVO SI VYBRAT VAKCÍNU

Ruská vakcína Sputnik V zatím nebyla 
připuštěna na evropský trh, nehledě na 
to, že produkt Ústavu Nikolaje 
Gamaleji byl prvním zaregistrovaným 
preparátem na světě proti covidu-19. 
Jeho prokázaná účinnost převyšuje 95 
%.
Zatím není jasné, jestli ruskou vakcínu 
Brusel připustí, nebo ne. Vše je o 
formalitách, tvrdí Evropská léková 
agentura (EMA). Tyto formality ovšem 
nezastavily Maďarsko, které si pořídilo 
6 tisíc dóz vakcíny Sputnik V, proti 
čemuž úporně bojovali zástupci 
některých médií. Velký zájem o ruskou 

vakcínu je i v Česku, kde se očekává 
masová vakcinace preparátem 
vyrobeným společností Pfizer/Biontech.
Vakcinace, jak je známo, bude 
bezplatná, ale… volbu občané žádnou 
nemají.
„Nelze si představit situaci, že by Česko
schválilo, například ruskou vakcínu 
Sputnik a začalo by ji podávat,“ 
prohlásila ředitelka Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv Irena Storová v 
rozhovoru pro server iDNES.cz.
Ovšem, jak prohlásil v rozhovoru pro 
Sputnik poslanec KSČM Zdeněk 
Ondráček, situaci, kdy by ruská vakcína
mohla ochránit české občany i EU, vidí 
reálně: „To, co řekla paní ředitelka toho
ústavu pro kontrolu léčiv, neodpovídá té
realitě, která v Evropě je. Právě pro to, 
co jste zmínila. To znamená, že 
Maďarsko tu vakcínu nějakým 
způsobem dostalo a možná schválilo. A 
nevím, jestli už očkují. Ale nějak vím, 
že zájem ze strany Maďarska byl. 
Maďarsko však je stále součástí 
Evropské unie stejně jako Česko. A paní
ředitelka toho ústavu říkala, že to prostě
nelze bez Evropské unie. Takže tam je 
protimluv, kdy jedna země, což je 
Maďarsko, to udělat může, a Česká 
republika to takzvaně udělat nemůže. 
Takže nad tím jsem se zastavil. Já vím, 
že svým způsobem o vakcíně jedná také
Spolková republika Německo, ale tam 
nevím, v jaké fázi to je, popřípadě jestli 
se Německo nebude podílet na výrobě 
této vakcíny. Jsou to zajímavé 
informace a mně přijde, že Česká 

republika je v tomto směru řekněme 
hodně vazalskou zemí Evropské unie. 
V tomto směru bychom však měli jít 
vlastní politikou. Pokud se občan 
rozhodne, že se nechá očkovat, tak by 
měl mít možnost výběru, jakou vakcínu
si zvolí.
Na své stránce na Facebooku jste 
navrhl projednat prohlášení paní 
Storové o ruské vakcíně. A co píší lidé, 
jaké názory vyjadřují?
Ondráček: „Je tady určité procento lidí,
nevím, jaké procento to je, ale říkají to,
co říkám já. Prostě chtějí mít možnost 
výběru, a pokud se o tu problematiku 
zajímají, tak znají i některé 
podrobnosti, co se týká úspěšnosti nebo
ochrany. Pokud si dobře pamatuji, tak 
vakcína Sputnik V měla účinnost někde
nad 90 % (vakcína Sputnik V prokázala
účinnost přes 95 procent – pozn. red.), 
což ty látky, které sem dovážejí, ať je to
Pfizer, nebo teď ta další, tak taková 
čísla nemají. Ti lidé jsou na tom stejně. 
Nechtějí, aby očkování byla povinnost. 
A pokud by se rozhodli, tak chtějí mít 
možnost výběru, nikoliv jen těch dvou 
druhů, ale i ruský Sputnik V. Rád bych 
uvedl několik záznamů:
„Určitě je u nás dost lidí, kteří by se 
ruskou vakcínou očkovat nechali. 
Patřím mezi ně. Byl bych ochoten 
podepsat reverz, že se ruskou vakcínou 
nechávám očkovat na vlastní 
nebezpečí. Nechápu proč má o tom, 
čím se mám nechat očkovat, 
rozhodovat nějaká bába z EU,“ napsal 
Ludvík Svoboda.
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ročníků, tak otevření venkovních 
sportovních areálů a podmínky pro 
otevření obchodů a služeb. Podstatné 
bylo i jednání o úpravě krizového 
zákona a pandemického plánu, o které 
usilujeme od března loňského roku.

(red)

FILIP: BRUSEL NÁM NEMÁ 
DIKTOVAT VAKCÍNU

Neměli bychom být závislí pouze na 
rozhodnutí Bruselu, co se týče možností
vakcinace, máme na to své úřady. 
Každopádně očkování je momentálně 
jediný způsob, jak se vrátit k normálu.
V Partii na televizi Prima to uvedl 
předseda ÚV KSČM a první 
místopředseda Sněmovny Vojtěch Filip.
„Nesouhlasím s tím, že EU nám bude 
určovat, jakou vakcínu máme používat. 
Všichni nakupují tak, aby proočkovali 
co nejrychleji svoji populaci, my, když 
budeme postupovat stávajícím 
způsobem, tak to bude trvat tři až pět 
let,“ konstatoval Filip. Není pak podle 
něj věcí evropského práva, aby České 
republice Brusel určoval, jakou vakcínu
si máme koupit. „Máme přeci svoje 
úřady, především Státní ústav pro 
kontrolu léčiv, které to mohou udělat,“ 
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tu Státní ústav pro kontrolu léčiv, který 
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doporučení EU se mu nezdá dostatečné.
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„To je o konkrétním řešení konkrétních 
případů a to nemůže řešit ministr 
zdravotnictví. Bez decentralizace a bez 
přenesení odpovědnosti to to nejde 
řešit,“ konstatoval.

(zdroj: Haló noviny)

ZDENĚK ONDRÁČEK: NEMÁME ANI 
PRÁVO SI VYBRAT VAKCÍNU

Ruská vakcína Sputnik V zatím nebyla 
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to, že produkt Ústavu Nikolaje 
Gamaleji byl prvním zaregistrovaným 
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agentura (EMA). Tyto formality ovšem 
nezastavily Maďarsko, které si pořídilo 
6 tisíc dóz vakcíny Sputnik V, proti 
čemuž úporně bojovali zástupci 
některých médií. Velký zájem o ruskou 

vakcínu je i v Česku, kde se očekává 
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Vakcinace, jak je známo, bude 
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nemají.
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prohlásila ředitelka Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv Irena Storová v 
rozhovoru pro server iDNES.cz.
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mohla ochránit české občany i EU, vidí 
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hodně vazalskou zemí Evropské unie. 
V tomto směru bychom však měli jít 
vlastní politikou. Pokud se občan 
rozhodne, že se nechá očkovat, tak by 
měl mít možnost výběru, jakou vakcínu
si zvolí.
Na své stránce na Facebooku jste 
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Storové o ruské vakcíně. A co píší lidé, 
jaké názory vyjadřují?
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nevím, jaké procento to je, ale říkají to,
co říkám já. Prostě chtějí mít možnost 
výběru, a pokud se o tu problematiku 
zajímají, tak znají i některé 
podrobnosti, co se týká úspěšnosti nebo
ochrany. Pokud si dobře pamatuji, tak 
vakcína Sputnik V měla účinnost někde
nad 90 % (vakcína Sputnik V prokázala
účinnost přes 95 procent – pozn. red.), 
což ty látky, které sem dovážejí, ať je to
Pfizer, nebo teď ta další, tak taková 
čísla nemají. Ti lidé jsou na tom stejně. 
Nechtějí, aby očkování byla povinnost. 
A pokud by se rozhodli, tak chtějí mít 
možnost výběru, nikoliv jen těch dvou 
druhů, ale i ruský Sputnik V. Rád bych 
uvedl několik záznamů:
„Určitě je u nás dost lidí, kteří by se 
ruskou vakcínou očkovat nechali. 
Patřím mezi ně. Byl bych ochoten 
podepsat reverz, že se ruskou vakcínou 
nechávám očkovat na vlastní 
nebezpečí. Nechápu proč má o tom, 
čím se mám nechat očkovat, 
rozhodovat nějaká bába z EU,“ napsal 
Ludvík Svoboda.
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Když už si hrajeme na tu demokracii, 
tak by měla být dána možnost si vybrat 
vakcínu, takže i Sputník a ne nařizovat 
jakou vakcínu, jen kvůli tomu, že to má 
někdo sjednané u nás dopředu jako 
byznys a propaguje a dělá reklamu na ty
„své" obchody,“ dodal Jarka Pešková.
„Jako vždy jsou až na prvním místě 
peníze. Přece americké firmy 
podpoříme i za cenu možného 
poškození zdraví. Oni nemají 
odpovědnost, ale stát. A ruská vakcína 
je 10x levnější. Bohužel, tak to je,“ 
uvedl Stanislav Spodniak.

(zdroj: cz.sputniknews.com)

K. KONEČNÁ, EUROPOSLANKYNĚ 
KSČM: SUDETŠTÍ NĚMCI PŘIŠLI S 
NEHORÁZNÝM PROHLÁŠENÍM

Před Vánoci někteří z Vás zaznamenali 
nehorázné prohlášení Bernda Posselta – 
bývalého dlouholetého europoslance – 
dnes předsedy sudetoněmeckého 
landsmanšaftu– o tom, že „odsun 
Němců byla etnická čistka“... Když 
ponechám stranou fakt, že sudetští 
Němci z 90 % podporovali Henleina 
(resp. tak dopadly volby v roce 1938) a 
vítali rozbití republiky – ostatně české 
obyvatelstvo si s nimi užilo své a 
desetitisíce rodin muselo před těmi 
mírumilovnými sudetskými Němci 
utéct do vnitrozemí, tak na odsunu 
německého obyvatelstva se pozdější 
vítězné mocnosti domlouvaly již od 
roku 1943 a definitivně jej potvrdily na 

Postupimské konferenci. Podotýkám 
také, že s myšlenkou na vysídlení 
Němců z Československa, ale také 
Polska nebo Maďarska a Jugoslávie, 
nepřišel Sovětský svaz, jak by se mohlo
zdát. Je ostudou, že větší váhu 
zmiňovanému spolku dodal jeho český 
stranický kolega – lidovec Daniel 
Herman. Ba co víc – vystoupení na 
sjezdu Sudetoněmeckého krajanského 
sdružení tehdejšího ministra kultury za 
KDU-ČSL bylo podle mě 
nepochopením a popřením zákonitosti 
příčiny a důsledku. Herman tak 
plivl oslovením „milí krajané“ 
(samozřejmě v němčině) v roce 2016 do
tváře nejen Čechům vyhnaným 
z pohraničí v roce 1938, ale i 
německým antifašistům a bojovníkům 
proti Hitlerovi, na které se 
mimochodem odsunutí nevztahovalo 
(konkrétně na základě dekretu 
prezidenta Beneše č. 33).
Sudetoněmecký landsmanšaft, jehož 
zakladateli byli v roce 1950 mnozí 
významní členové nacistické strany, se 
ostatně dodnes hlásí k tzv. 20 bodům 
k sudetské otázce, kterou přijala v roce 
1961 Sudetoněmecká rada. Tento 
dokument je stále platný, přičemž 
doslova v článku 11 říká, že se sudetští 
Němci nikdy nesmíří s odsunem, a 
v následujícím článku 12 pak 
připomíná, že je vyloučeno, aby se 
zřekli svých práv (především 
majetkových) na tehdejším území. 
Právě tomu brání v českém právním 
řádu dekrety prezidenta republiky. Proto

nebylo dosaženo, zejména pro odpor 
poslanců TOP 09 a Pirátů, kteří 
nepokrytě lobovali za zájmy USA a 
snažili se v zákoně vyřadit účast 
dodavatelů z RF a ČLR a tak jednak 
zdražit samotnou výstavbu a tím i 
zdražit příští dodávky elektřiny pro 
domácnosti. KSČM iniciovala a dosáhla
dostatku podpisů pro svolání 
mimořádné schůze na 19.2. 
s programem dokončit projednání 
tohoto zákona. Do jednacích dnů byly 
vloženy další 2 schůze. Jednak 82, 
svolaná k řešení exekucí a insolvencí, 
která však byla přerušena bez 
dokončení i prvého bodu, tedy změny 
exekučního řádu, který podporujeme. 
Pokračování tohoto tématu 
předpokládáme až v měsíci březnu. 
Rozhodující střet se odehrál na 83 
schůzi, kde byl zejména posuzován 
právě nouzový stav. Jak jsem předeslal, 
PK KSČM jednotně realizoval usnesení 
VV ÚV KSČM a postavil se proti 
prodloužení nouzového stavu a navrhl 
opatření tak, aby nemohlo dojít ke 
zhoršení pandemické situace, tedy 
zejména prosadil usnesení o povinnosti 
náčelníka generálního štábu zajistit 
podle zákona o ozbrojených silách 
ponechání vojáků AČR v nemocnicích a
ústavech sociální péče, které jsou dále 
v některých regionech silně zatíženy. 
Ukončením nouzového stavu se část 
povinností přenáší na hejtmany a 
krajské reprezentace, kde většinově 
vládne pravice, která tak bude muset 
převzít odpovědnost za řešení situace a 

dojde i k regionálně vhodnějším 
opatřením, která budou muset řešit 
KHS. Pravicová opozice, která od října 
loňského roku stále trvala na ukončení 
nouzového stavu a pomlouvala KSČM, 
že ustupuje vládě, najednou ráno 11.2. 
přišla s návrhem, aby všechny politické
strany bez rozdílu se dohodly na 
vyhovění vládě. Tak moc se bojí 
odpovědnosti, a svých povinností, kdy 
nebude smět už svou populistickou 
politiku uplatňovat. Rozhodnutí, které 
KSČM přijala, bylo a je správné. 
Jednak ukázalo strach pravice 
z odpovědnosti, její neschopnost řešit 
úkoly, viz např. sněhová kalamita 
v Praze a také ukáže, že je rozdíl mezi 
omezeními, které vláda přijímala a 
samotným nouzovým stavem, když i po
skončení nouzového stavu budou 
vyhlášena omezení podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví. Navíc 
ukázala sílu KSČM a její realistickou a 
reálnou politiku a nutí Vládu, resp. 
hnutí ANO a ČSSD, aby respektovala 
naše požadavky a nedocházelo tak 
k neplnění dohod, které KSČM podle 
smlouvy s hnutím ANO uzavřela. 
V samotném projednání jsem vystoupil 
jak já s návrhem usnesení, tak poslanec 
Z. Ondráček, který využil své 
informace z jednání ÚKŠ, kde na 
konkrétních faktech doložil, že vláda 
nepředložila nezkreslené informace a 
že situace umožňuje dále naplnit naše 
požadavky z ledna letošního roku, tedy 
zejména postup otevření škol pro děti 
prvního stupně a 9 tříd a maturitních 
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KSČM DALŠÍ PRODLOUŽENÍ 
NOUZOVÉHO STAVU NEPODPOŘÍ

KSČM podmínila souhlas s 
prodloužením nouzového stavu do 14. 
2. 2021 tím, že požadovala návrat žáků 
1. stupně do školních lavic od 1. 2.2021
a od 29. 1. 2021 otevření zimních 
středisek. Žel, tyto sliby naší podpory 
nebyly vyslyšeny. Vláda ČR naše 
podmínky nebrala vážně a rozhodla se 
jinak.
Rozhořčení a zklamání, takové pocity 
převládají nyní nejen v KSČM, ale i v 
celé společnosti od posledního 
prodloužení nouzového stavu. Vláda 
naprosto ignorovala naše oprávněné 
požadavky, jimiž KSČM souhlas s 
prodloužením nouzového stavu 
podmiňovala. KSČM přitom, vědoma si
počtu vojáků a techniky přeřazených do
zdravotnictví a sociálních služeb, 
pomohla vládě, když jako jediná z 
nevládních a opozičních stran ve 
sněmovně kývla na zásadní prodloužení
nouzového stavu.
Vicepremiér Karel Havlíček se 
provozovatelům lyžařských vleků 
omluvil. Rodičům a dětem se vláda 
však neomluvila. Zatímco jiné evropské
státy považují uzavírání základních škol
až za ten nejzazší krok v rámci 
epidemických opatření, v Česku je to 
naopak. Vzdělání zde skutečně není 
prioritou.
Výkonný výbor ÚV KSČM doporučuje 
Poslaneckému klubu KSČM nepodpořit
prodloužení nouzového stavu. 

Vzhledem k ignorování našich 
požadavků doporučujeme vládě, aby si 
podporu hledala u těch politických 
subjektů, jejichž požadavkům bude 
ochotna a schopna vyhovět. Rozhodně 
se ohrazujeme proti výrokům pana 
premiéra, že ohrožujeme životy a zdraví
našich spoluobčanů. Naopak, KSČM 
šlo vždy právě o občany a i teď tomu 
není jinak. Musíme myslet na zdravý 
vývoj našich dětí i všech ostatních. 
Vládní představa, že řešením je zavřít 
lidi mezi čtyři stěny, rozhodně není naší
vizí. Řadu opatření totiž mohou 
provádět hejtmani podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví. Vláda musí  
vyjednat dobrovolné zařazení vojáků do
nemocnic nebo sociálních zařízení nebo
předložit novelizaci zákona o 
ozbrojených silách ČR.

VV ÚV KSČM

INFORMACE PŘEDSEDY ÚV KSČM V. 
FILIPA ZE DNE 12. 2. 2021

Na jednání Poslanecké sněmovny 
aktuálně prosazujeme dokončení 
jednání o 5 týdnech dovolené pro 
všechny – tady patří poděkování za 
trvalou iniciativu S. Grospiče a H. 
Aulické Jirovcové. Další prioritou bylo 
a je schválení vládního zákona o 
přechodu na nízkouhlíkovou energetiku,
který je nazýván lex Dukovany. Ten 
akceptuje evropské podmínky pro 
zdárný průběh výběrového řízení na 
dostavbu JE Dukovany. Toho zatím 

leží různým Posseltům a jejich českým 
přisluhovačům stále v žaludku. To 
dokazuje i rozhovor pro 
časopis Týden v roce 2018, 
kdy Posselt prohlásil: „Udělalo by mi 
velkou radost, kdyby Benešovy dekrety 
nebyly v českých zákonech... Uvítal 
bych, kdyby byly odstraněny… Ocenil 
jsem, jak mluvil Daniel Herman před 
dvěma roky na akci 
Sudetoněmeckého landsmanšaftu, jak 
následně vystoupili Pavel Bělobrádek, 
Petr Nečas a Bohuslav Sobotka.“ 
Dovolím si též připomenout, že Posselt 
udržoval dobré vztahy mimo členů 
KDU-ČSL, ODS, TOP09, ČSSD i 
s představiteli hnutí ANO – kupř. 
s bývalým brněnským primátorem 
Petrem Vokřálem.
Dekrety prezidenta Beneše byly opět na
pořadu dne, když se po čase ozvali opět 
Lichtenštejnové. Na konci roku se totiž 
objevila informace, že zažalovali 
Českou republiku u Evropského soudu 
pro lidská práva ve Štrasburku. Tam 
požadují de facto zneplatnění 
Benešových dekretů, což by v jejich 
případě otevřelo dveře k majetkům 
v ČR v podobě více než 60 tisíc hektarů
půdy, Lednicko-Valtickému areálu, 
zámkům ve Velkých Losinách nebo 
Bučovicích. Zároveň by prolomením 
dekretů byl ohrožen majetek stovek 
tisíc občanů, neboť pro Posselty a jeho 
následovníky by to byla cesta, jak získat
to, o co právem po válce přišli! 
Nenechme si přepisovat naši historii – 
na to ostatně upozorňoval i sám Edvard 

Beneš ve svém projevu ke Svazu 
osvobozených politických vězňů a 
pozůstalých 
už v prosinci 1945: „Říkal jsem vám 
při jiných příležitostech, že máte 
všechno zaznamenávat a povědět, co 
jste zažili ve svých vězeních a 
koncentračních táborech. Ne snad jen 
proto, abyste vyložili nám všem svá 
utrpení, ale proto, abyste se znovu 
mohli bránit, až oni začnou se svou 
„očišťovací kampaní“. Že začnou, o 
tom buďte přesvědčeni. A konečně 
přijdou opět, aby od očišťování přešli k
útoku. Bude to nová reakce, která opět 
spojí útok na pokrok sociální s útokem 
na naši svobodu národní a lidskou. 
Buďte na tento útok připraveni, a mějte
svá fakta, své záznamy a své 
vzpomínky pohotově, neboť nikde se 
tolik nezapomíná, jako právě v politice.
A proto bude zase nutno podržet všem 
našim odpůrcům z let 1938-1945 před 
očima, co svět v jejich rukou zažil v 
Osvětimi, v Dachau, v Mauthausenu, v 
Ravensbrücku a v řadě jiných 
německých mučíren. Opakuji vám, na 
tuto válku se nesmí zapomenout. My 
Češi a Slováci, máme na to plné 
právo.“

(red)
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BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v lednu, únoru a březnu své 
narozeniny, přejeme pevné zdraví, 
spokojenost a spoustu životního 
optimismu.

   OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                leden, únor, březen / 2021

Všechny vítám při čtení dalšího čísla Zpravodaje
OV KSČM Vyškov!

Obvykle bych začínal tím, že za sebou máme
úspěšný dětský karneval, který vždy KSČM Vyškov
pořádá na začátku roku a před sebou velkou oslavu
Mezinárodního dne žen. Bohužel i rok 2021 bude
minimálně ve své první polovině poznamenán
pandemií koronaviru, resp. útrapy, které přináší
restrikce s ní spojené. Vláda – místo aby připravila
vše potřebné – se od října loňského roku spoléhala
pouze na dvě věci – nouzový stav a Evropskou unii. A tak zatímco třeba 
Maďarsko, ale i Srbsko a dalších více než 20 zemí vyjednávalo s Ruskem
o dodávkách vakcíny Sputnik, česká vláda navrhovala uvalit na Rusko další sankce
a s dodávkou vakcín vše nechávala na EU. KSČM podpořila prodloužení 
nouzového stavu celkem pětkrát, aby dala vládě dostatek času na přípravu všeho 
potřebného. Bohužel vláda ANO a ČSSD nedělala nic – více v textu od předsedy 
KSČM V. Filipa. 
Stejně jako celá řada jiných akcí i sjezd KSČM byl několikrát odložen. Nad 
aktuálním termínem na konci března stále visí otazník – konání sjezdu záleží na 
stanovisku hygieny – stejně jako krajské konference, u níž je ovšem připravena 
alternativní varianta. Z úrovně OV KSČM jsme museli přistoupit ke zrušení 
okresní konference a kandidáty do Poslanecké sněmovny korespondenčně 
odhlasovali členové a členky okresního výboru. Jsem rád, že KSČM Vyškov 
přichází s návrhem skutečné osobnosti – prof. MUDr. Michaela Doubka – který 
přijal kandidaturu za náš okres. 

Přeji Vám pevné zdraví a hezké dny

Filip Zachariaš, předseda OV KSČM Vyškov 


